



**PARCO
ADDA SUD**

Enti: Provincia di Lodi, Provincia di Cremona, Comuni di: Abbazia Gerreto, Bertonico, Boffalora d'Adda, Camalago, Castelnuovo Bocca d'Adda, Castiglione d'Adda, Cavacurta, Cavenago d'Adda, Cervignano d'Adda, Comazzo, Cornovecchio, Corte Palasio, Galgagnano, Lodi, Mairago, Maccastorna, Maleo, Meleti, Merlino, Montanaso Lombardo, S. Martino in Strada, Terranova dei Passerini, Turano Lodigiano, Zelo Buon Persico; Casaleto Ceredano, Credera Rubbiano, Crotta d'Adda, Formigara, Gombito, Montodine, Moscazzano, Pizzighettone, Ripalta Arpina, Rivolta d'Adda, Spino d'Adda.

CONTO CONSUNTIVO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

Conto del Patrimonio

Conto Economico



PARCO REGIONALE DELL' ADDA SUD Viale Dalmazia 10 - 26900 LODI
Codice Fiscale: 92503940154 tel 0371/411129 fax 0371/417214 E.mail: info@parcoaddasud.it



Conto Economico Anno 2015

	Parziale	Totale	Complessivo
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari	0,00		
2) Proventi da trasferimenti	566.904,41		
3) Proventi da servizi pubblici	4.324,00		
4) Proventi da gestione patrimoniale	0,00		
5) Proventi diversi	317.606,86		
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00		
Totale proventi della gestione (A)		888.835,27	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) Personale	297.947,39		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	136.243,33		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12) Prestazioni di servizi	313.269,93		
13) Godimento beni di terzi	0,00		
14) Trasferimenti	2.500,00		
15) Imposte e tasse	23.339,86		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	204.791,54		
Totale costi di gestione (B)		978.092,05	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)		-89.256,78	
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17) Utili	0,00		
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00		
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00		
Totale (C) (17 + 18 - 19)		0,00	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A - B +/- C)			-89.256,78
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20) Interessi attivi	171,38		
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti	0,00		
- su obbligazioni	0,00		
- su anticipazioni	0,00		
- per altre cause	102,01		
Totale (D) (20 - 21)		69,37	
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi			69,37
22) Insussistenza del passivo	540.246,44		
23) Sopravvenienze attive	0,00		
24) Plusvalenze patrimoniali	0,00		
Totale proventi (e. 1) (22 + 23 + 24)		540.246,44	
Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	136.197,85		
26) Minusvalenze patrimoniali	0,00		
27) Accantonamento per svalutazione crediti	0,00		
28) Oneri straordinari	0,00		
Totale oneri (e. 2) (25 + 26 + 27 + 28)		136.197,85	
Totale (E) (e. 1 - e. 2)		404.048,59	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A - B +/- C +/- D +/- E)			314.861,18

, li 31/12/2015

Il Segretario

Il legale
rappresentante dell'ente

Il responsabile del
servizio finanziario

Timbro
dell'ente

Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/ Finanziario	Variazioni da altre cause	Consistenza Finale
			+	-	
CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) A					
A) IMMOBILIZZAZIONI					
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
1) Costi pluriennali capitalizzati	0,00	503.867,23	138.943,39	0,00	124.728,20
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(100.773,45)	(0,00)	(154.510,09)	(255.283,54)
Totale	0,00	503.867,23	138.943,39	0,00	124.728,20
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
1) Beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	0,00	1.314.996,47	0,00	0,00	1.314.996,47
3) Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	0,00	86.448,39	254.199,32	0,00	340.647,71
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(23.834,88)	(0,00)	(11.266,23)	(35.101,11)
6) Macchinari, attrezzature e impianti	0,00	118.410,85	14.861,76	0,00	133.272,61
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(93.496,60)	(0,00)	(12.392,76)	(105.889,36)
7) Attrezzature e sistemi informatici	0,00	0,00	7.936,10	0,00	7.936,10
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
8) Automezzi e motomezzi	0,00	206.325,79	0,00	0,00	206.325,79
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(194.065,79)	(0,00)	(12.260,00)	(206.325,79)
9) Mobili e macchine d'ufficio	0,00	51.812,68	974,78	0,00	52.787,46
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(50.425,04)	(0,01)	(888,77)	(51.313,82)
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)	0,00	3.331,19	58.784,98	0,00	62.116,17
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(3.072,25)	(0,01)	(11.886,47)	(14.958,73)
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	1.781.325,37	336.756,94	0,00	2.118.082,31
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
1) Partecipazioni in:					
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	0,00	2.285.192,60	475.700,33	0,00	0,00	518.082,42	2.242.810,51
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti	0,00	0,00	245.450,05	240.537,56	0,00	0,00	4.912,49
2) Verso enti del sett. pubblico allargato							
a) Stato - correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Regione - correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- capitale	0,00	448.000,00	6.790,63	255.704,94	0,00	96.964,28	102.121,41
c) Altri - correnti	0,00	80.561,57	255.646,62	326.366,85	0,00	0,00	9.841,34
- capitale	0,00	48.961,41	5.519,28	34.073,74	0,00	20.406,95	0,00
3) Verso debitori diversi							
a) verso utenti di servizi pubblici	0,00	1.250,00	3.774,00	4.324,00	0,00	450,00	250,00
b) verso utenti di beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) verso altri - correnti	0,00	32.080,38	374.927,95	317.778,24	0,00	16.372,96	72.857,13
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) da alienazioni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) per somme corrisposte c/terzi	0,00	4.585,94	216.845,42	215.370,19	0,00	2.003,66	4.057,51
4) Crediti per IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Per depositi							
a) banche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	615.439,30	1.108.953,95	1.394.155,52	0,00	136.197,85	194.039,88

Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
III) ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	0,00	1.955.848,70	1.394.155,52	1.832.306,22	0,00	0,00	1.517.698,00
2) Depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	1.955.848,70	1.394.155,52	1.832.306,22	0,00	0,00	1.517.698,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	0,00	2.571.288,00	2.503.109,47	3.226.461,74	0,00	136.197,85	1.711.737,88
C) RATEI E RISCONTI							
I) Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI RISCONTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO (A + B + C)	0,00	4.856.480,60	2.978.809,80	3.226.461,74	0,00	654.280,27	3.954.548,39
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE	0,00	1.327.554,71	87.320,38	859.850,99	0,00	439.562,85	115.461,25
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	1.327.554,71	87.320,38	859.850,99	0,00	439.562,85	115.461,25

Conto del Patrimonio Anno 2015

[illegible]

Conto del Patrimonio Anno 2015

		Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
				+	-	+	-	
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		0,00	4.477.341,57	990.247,94	1.412.357,53	0,00	100.683,59	3.954.548,39
CONTI D'ORDINE								
E)	IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	1.327.554,71	87.320,38	859.850,99	0,00	439.562,85	115.461,25
F)	CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G)	BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	1.327.554,71	87.320,38	859.850,99	0,00	439.562,85	115.461,25

, li 31/12/2015

Il Segretario

Il legale rappresentante
dell'ente

Il responsabile del
servizio finanziario

Timbro
dell'ente